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Wojciech Komarzyński
Radny Województwa Opolskiego

w odpowiedzi na interpelację z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie budowy obwodnicy Starego
Grodkowa oraz innych miejscowości w ciągu dróg wojewódzkich w powiecie brzeskim i nyskim
uprzejmie informuje jak niżej.

Zarząd Województwa Opolskiego realizuje inwestycje drogowe na obszarze całego
województwa, w tym na terenie powiatu brzeskiego i nyskiego.

W ramach rozbudowy DW nr 401 na odcinku Grodków - Pakosławice Etap 1, której zakres
obejmował obszar m. Stary Grodków wykonano: całkowitą wymianę konstrukcji drogi, przebudowę
skrzyżowań i odbudowę odwodnienia drogi. W ramach przedmiotowej inwestycji uzupełnione zostało
zagospodarowanie pasa drogowego o elementy uspokajające ruch oraz powodujące wzrost
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, zwłaszcza pieszych i rowerzystów, poprzez wykonanie
zatok autobusowych, azyli na przejściach dla pieszych, wysp wymuszających zmniejszenie prędkości,
usytuowanych przed wjazdem do miejscowości, masztu wyświetlacza prędkości. Rozbudowa drogi
w samej miejscowości Stary Grodków wyniosła ok. 30 mln złotych.

W ostatnich latach (2018-2023) na terenie obu powiatów zrealizowano inwestycje drogowe
na łączną kwotę niemal 50 mln złotych, w tym m. in.:
Powiat Brzeski:

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 401 w m. Przylesie;
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 462 w m. janów;
Wykonanie oświetlenia skrzyżowania obwodnicy Grodkowa z ul. Otmuchowską - dr woj. nr 401;
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 378 w m. Gnojna;
Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 385 na odcinku Kopice-Krasna Góra;
Przebudowa chodnika drogi wojewódzkiej nr 401 w m. Krzyżowice;
Budowa wzbudzanej sygnalizacji świetlnej na drodze wojewódzkiej nr 401 w m. Kolnica oraz
Skoroszyce;
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 462 w m. Pogorzela;
Przebudowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 385 w m. Kopice.

Powiat Nyski:
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 406 w m. Wierzbie;
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 382 w m. Paczków;
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 411 w m. Nowy Świętów;
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Budowa chodnika drogi wojewódzkiej nr 411 Nysa - ul. Piłsudskiego;
Przebudowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 407 w m. Korfantów;
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 406 w m. Jasienica Dolna;
Przebudowa obiektu mostowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 407 w m. Kubice;
Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 411 m. Głuchołazy.

Jednocześnie należy wskazać, iż obecnie realizowane i planowane są kolejne inwestycje drogowe
na terenie ww. powiatÓw, w tym:

Rozbudowa drogi wojewódzkiej 401 w m. Żłobizna;
Przebudowa drogi wojewódzkiej 411 w m. Przełęk;
Budowa obwodnicy m. Nysy w ciągu DW 411 i DW 489;
Przebudowa wiaduktów w ciągu drogi wojewódzkiej 489 w km 6+061 oraz estakady w ciągu drogi
wojewódzkiej 411 w km 5+167 w m. Nysa - etap l- jeden pas ruchu;
Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 411, na odcinku Nysa -
Podkamień;
Budowa drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 401 na odcinku Stary
Grodków - Skoroszyce.

Należy jednak zaznaczyć, iż Zarząd Województwa Opolskiego od lat systematycznie realizuje
poszczególne zadania na drogach wojewódzkich, których łączna długość wynosi ok. 960 km. Zadania
realizowane są sukcesywnie biorąc pod uwagę zasoby finansowe Województwa, jak i możliwości
realizacyjne i organizacyjne Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Ponadto, w ostatnim czasie zaplanowano do realizacji następujące zadania obwodnicowe na
drogach wojewódzkich województwa opolskiego:

Budowa obwodnicy m. Nysy w ciągu DW 411 i DW 489,
Budowa obwodnicy m. Strzeleczki w ciągu DW 409,
Budowa obwodnicy m. Głogówek w ciągu DW 416,
Budowa obwodnicy m. Boguchwałów w ciągu DW 416,
Budowa obwodnicy m. Przywory w ciągu DW 423,
Budowa obwodnicy m. Namysłów w ciągu DW 454 i DW 451,
Budowa obwodnicy m. Dobrzeń Wielki w ciągu DW 454,
Budowa obwodnicy m. Podkamień w ciągu DW 411.

Biorąc pod uwagę wyżej wymienione inwestycje planowane i realizowane na drogach
wojewódzkich powiatu brzeskiego i nyskiego oraz inne przedsięwzięcia, a w szczególności zadania
obwodnicowe, w najbliższym czasie nie jest planowana budowa obwodnicy Starego Grodkowa.
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